

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Bogusława Śmigielskiego  
na 34. posiedzeniu Senatu  
w dniu 6 czerwca 2013 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza

Szanowny Panie Ministrze!

Główny inspektor sanitarny zaplanował restrukturyzację Państwowej Inspekcji Sanitarnej, skutkiem czego będą zmiany w funkcjonowaniu struktur Inspekcji Sanitarnej województwa śląskiego.

Planowana redukcja etatów w powiatowych stacjach sanitarno-epidemiologicznych spowoduje osłabienie efektywności działania, a co za tym idzie obniżenie poziomu bezpieczeństwa sanitarnego w miastach.

Stacje sanitarno-epidemiologiczne pełnią bardzo ważną rolę w strukturze bezpieczeństwa państwa i obywateli, gdyż w znacznym stopniu odpowiadają za jedną z najważniejszych wartości w życiu człowieka – bezpieczeństwo zdrowotne. Pełnią funkcję kontrolną, nadzorują warunki higieny sanitarnej w różnych dziedzinach życia, a w sytuacjach kryzysowych potrafią szybko i sprawnie działać, zapobiegając epidemiom.

Z posiadanych przez mnie informacji wynika, iż kondycja finansowa powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych ulega systematycznemu pogarszaniu. Środki finansowe przyznane na ich funkcjonowanie i wykonywanie zadań statutowych w 2013 r. są niewystarczające i nie gwarantują prawidłowej realizacji zadań. Pomimo licznych wniosków kierowanych do Wojewódzkiej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Katowicach nie udało się uzyskać dodatkowych środków finansowych na bieżącą działalność PSEE w województwie.

Z uwagi na niezwykle ważne funkcje pełnione przez PSSE, to jest ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciążliwości środowiska, zapobieganie powstawaniu chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych, kształtowanie odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych, jak również w trosce o dobro mieszkańców miast, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

1. Jakie przesłanki legły u podstaw podjęcia decyzji o restrukturyzacji Państwowej Inspekcji Sanitarnej?
2. Jakie są możliwości uzyskania dofinansowania przez powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne w województwie?
3. Jakie działania zamierza podjąć Pan Minister w celu wzmocnienia pozycji stacji sanitarno-epidemiologicznych, by mogły one w sposób jak najefektywniejszy wykonywać nałożone na nie zadania ustawowe?

Z poważaniem  
Bogusław Śmigielski